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som efter lovforslaget skal kunne kræves oprettet imod den pågæl- 
dende kommunalbestyrelses ønske. 

Den hidtil gældende ordning har været begrundet med pædago- 
giske og undervisningsmæssige hensyn, bl. a. ønskeligheden af, at 
skolelederen kan føre tilsyn med skolen også uden for den normale 
skoletid, hvor skolen ofte benyttes til mange formål. 

Efter udvalgets opfattelse vil de lokale myndigheder i alminde- 
lighed have de bedste forudsætninger for at vurdere, om de nævnte 
grunde for oprettelse af tjenestebolig til en skoleinspektør måtte 
foreligge, og udvalget finder ikke grundlag for at antage, at de på- 
gældende myndigheder ved spørgsmålets afgørelse ikke vil tage de 
fornødne saglige hensyn. Under hensyn hertil samt til kommunernes 
økonomiske interesse i spørgsmålet har udvalget anset det for rime- 
ligt, at der i overensstemmelse med det af Den danske Købstad- 
forening og De samvirkende Sognerådsforeninger i Danmark herom 
fremsatte ønske gennemføres den ovenfor foreslåede ændring, der er 
tiltrådt af undervisningsministeren." 

Ifølge betænkningen drøftede udvalget spørgsmålet om den 
lønningsmæssige placering af lærerne ved henholdsvis købstadslcoler og 
skoler på landet. 홢Der er enighed om, at der i princippet bør tilstræ- 
bes størst mulig ensartethed i lønningsvilkårene for lærere i by og 
på land under hensyntagen til de særlige forhold for hver af de to 
grupper, og i overensstemmelse hermed har udvalget tiltrådt det af 
undervisningsministeren fremsatte ændringsforslag nr. 2 om for- 
højelse af det løntillæg (ledertillæg), der beregnes pr. klasse og ydes 
til enelærere og den førstelærer, der har ledelsen af vedkommende 
skole på landet. Derimod har det inden for udvalget været den over- 
vejende opfattelse, at der ikke i øvrigt burde ske ændring af de fore- 
slåede lønningsbestemmelser, idet man herved bl. a. har taget i 
betragtning dels de i de indledende bemærkninger til nærværende 
betænkning anførte almindelige synspunkter, dels at undervisnings- 
ministeren under samråd med udvalget har givet udtryk for, at 
.der ikke efter den foreslåede lønordning kan påregnes at ville opstå 
vanskeligheder med hensyn til at sikre skolerne på landet den for- 
nødne tilgang af kvalificerede lærerkræfter." 

Et mindretal (venstres udvalgsmedlemmer) beklager 홢stærkt, at 
det ikke 홢 hverken hos undervisningsministeren eller hos de øvrige 
partier 홢 har været muligt at få støtte til at skabe sådanne løn- 
mæssige vilkår for landsbyskolens lærere, at de ligestilles med lærerne 
i købstadskolen. Forslaget, som det foreligger, øger tværtimod, hvad 
slutløn og pension angår, den allerede bestående forskel mellem de 
"to kategorier af lærere, og mindretallet frygter virlmingerne heraf." 

Endelig skal nævnes, at udvalget iflg. betænkningen har 홢over- 
vejet betimeligheden af at opretholde bestemmelsen i lovforslagets 
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